
e I 
. ,, i .. .. 

BUPATI LUWU UTARA 
PERATORAN BOPATI LUWU OTARA 

NOMOR 1 O TAHON 2013 

TENTANG 

PENETAPAN PAGO SEMENTARA ALOKASI DANA 
BAGIAN PEMERINTAH DESA SE-KABOPATEN LUWU OTARA 

TAHON ANGGARAN 2013 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BOPATI LUWU OTARA, 

Menimbang 

Mengingat 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 8 Ayat (3) 
Peraturan Bupati Luwu Utara Nomor 9 Tahun 2012 tentang 
Jenis Penerimaan Pendapatan Daerah yang Dibagikan ke 
Pemerintah Desa sebagai Perimbangan Keuangan antara 
Pemerintah Kabupaten dan Pemerintah Desa dan Tata Cara 
Perhitungan Alokasi Dana Bagian Pemerintah Desa Se 
Kabupaten Luwu Utara sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Bupati Luwu Utara Nomor 29 Tahun 2012 
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Luwu Utara 
Nomor 9 Tahun 2012 tentang Jenis Penerimaan Pendapatan 
Daerah yang Dibagikan ke Pemerintah Desa sebagai 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Kabupaten dan 
Pemerintah Desa dan Tata Cara Perhitungan Alokasi Dana 
Bagian Pemerintah Desa SeKabupaten Luwu Utara, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Penetapan Pagu 
Sementara Alokasi Dana Bagian Pemerintah Desa Se 
Kabupaten Luwu Utara Tahun Anggaran 2013. 

1. UndangUndang Nomor 13 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Luwu Utara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3826); 



2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesai Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 
Kedua atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang 
Standar Akuntansi Keuangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4503); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4587); 



. ' 
.,.:··I 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 
Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4614); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 
Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 310); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 37 Tahun 2007 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Desa; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nornor 5 
Tahun 2006 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Utara 
Tahun 2006 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Luwu Utara Nomor 149); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 9 
Tahun 2007 tentang Keuangan Desa (Lembaran Daerah 
Kabupaten Luwu Utara Tahun 2007 Nomor 9, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Utara 
Nomor 158); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 8 
Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi 
Kewenangan Kabupaten Luwu Utara (Lembaran Daerah 
Kabupaten Luwu Utara Tahun 2008 Nomor 8, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Utara 
Nomor 179); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 8 
Tahun 2012 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun Anggaran 2013 
(Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun 2012 
Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Luwu 
Utara Nomor 233); 



'' . ·, ' 

Menetapkan 

17. Peraturan Bupati Luwu Utara Nomor 12 Tahun 2010 
tentang Pedoman Penyusunan, Perubahan dan 
Pertanggungjawaban Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa di Kabupaten Luwu Utara (Berita Daerah 
Kabupaten Luwu Utara Tahun 2010 Nomor 12) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Luwu Utara Nomor 10 Tahun 2012 tentang Perubahan 
Peraturan Bupati Luwu Utara Nomor 12 Tahun 2010 
tentang Pedoman Penyusunan, Perubahan dan 
Pertanggungjawaban Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa di Kabupaten Luwu Utara (Berita Daerah 
Kabupaten Luwu Utara Tahun 2012 Nomor 10); 

18. Peraturan Bupati Luwu Utara Nomor 9 Tahun 2012 
tentang Jenis Penerimaan Pendapatan Daerah yang 
Dibagikan ke Pemerintah Desa sebagai Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Kabupaten dan 
Pemerintah Desa dan Tata Cara Perhitungan Alokasi 
Dana Bagian Pemerintah Desa Se-Kabupaten Luwu 
Utara (Berita Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun 
2012 Nomor 9) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Bupati Luwu Utara Nomor 29 Tahun 2012 
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Luwu Utara 
Nomor 9 Tahun 2012 tentang Jenis Penerimaan 
Pendapatan Daerah yang Dibagikan ke Pemerintah Desa 
sebagai Perimbangan Keuangan antara Pemerintah 
Kabupaten dan Pemerintah Desa dan Tata Cara 
Perhitungan Alokasi Dana Bagian Pemerintah Desa Se- 
Kabupaten Luwu Utara, perlu ditetapkan Penyaluran 
Alokasi Dana Bagian Pemerintah Desa Se-Kabupaten 
Luwu Utara (Berita Daerah Kabupaten Luwu Utara 
Tahun 2012 Nomor 29); 

17. Peraturan Bupati Luwu Utara Nomor 59 Tahun 2012 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun Anggaran 2013 
(Berita Daerah Ka bu paten Luwu Utara Tahun 2012 
Nomor 59). 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI LUWU UTARA TENTANG 
PENETAPAN PAGU SEMENTARA ALOKASI DANA BAGIAN 
PEMERINTAH DESA SE-KABUPATEN LUWU UTARA 
TAHUN ANGGARAN 2013. 



Pasal 1 

Bobot Desa dan Pagu Sementara Alokasi Dana Bagian 
Pemerintah Desa se-Kabupaten Luwu Utara Tahun 
Anggaran 2013 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, 
Lampiran II, Lampiran Ill dan Lampiran IV yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dengan peraturan ini. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinnya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Luwu Utara. 

Ditetapkan di Masamba 
pada tanggal 2 l:PRlL 2013 

Diundangkan di Masamba 

pada tanggal 2 Al'RlL 2013 
SE ARIS DAERAH KABUPATEN LUWU UTARA, 

• 
MUDJAHIDIN IBRAHIM 

BERITA DAERAH KABUPATEN LUWU UTARA TAHUN 2013 NOMOR 11 



' 

•;;; 
c > "O 

:,: � c 
z E 
� :!: ... c 
"' c > 

� 

l c 
v, 
m ;:: 
m z > 
� 
> 
5 
� 
g 
z > 

� 
)> z 
" m ;:: 
m 
"' z > :,: 
c, 
m ,;: 
v, 
m 

� 
"' c 

� z 
r- c 
:!: c 

� 
� 
> :,: 
c z 
> 
� 
"' > 
� z 
N 
0 ... 
"' 

> z 
"O " "' � !il � 
Oz 

�g 
Oz 
ji; > 
�a 

� 

"' " 

I,, 
" 

z 
> 
> 
6 
� 
c ;:: 
c ;:: 

"' " 

"' " 
' " 

x x 

'I' 
"O 
N 

11 

"' " 

x 

" 
il' I 

"' "' " " 

"' "' "' " " " 

"' " 

I I 

' c 
3 - a ,.. 
I 
! 

...... c 
� c 

z 

.+ 
J> 
:::0 

·" 

c - � 

---.-,�--...- .. : ,.; 

-. • !! 



LAM Pl RAN II : 
PERATURAN BUPATI LUWU UTARA 
NOMOR 11 TAHUN 2013 

TENTANG 

PENETAPAN PAGU SEMENTARA ALOKASI DANA BAGIAN PEMERINTAH DESA SE-KABUPATEN LUWU UTARA 
TAHUN ANGGARAN 2013 

BOBOT DESA (BDx) UNTUK PENGHITUNGAN ALOKASI SEMENTARA DANA 
PERIMBANGAN DESA VANG BERSUMBER DARI PBB-P2 TAHUN ANGGARAN 2013 

JML 
BO BOT TOTAL BOBOT 

NO. NAMA DESA (x) RANKIN RANKIN RANKING DESAx 
DESA 

GDESA G DESA (BDx) 

A B c D E F=JMLC G 

KEC.SAB8ANG 
1 SABBANG 39 166 127 13,717 0.0092586 
2 SALAMA 37 166 129 13,717 0.0094"44 
3 KAMPUNG BARU 120 166 46 13,717 0.0033535 
4 DAN DANG 121 166 45 13,717 0.0032806 
s BATUALANG 134 166 32 13,717 0.0023329 
6 BONESUBUR 111 166 55 13,717 0.0040096 
7 PARARRA 115 166 51 13,717 0.0037180 
8 POMPANIKI 103 166 63 13,717 0.0045928 
9 TAN DUNG 117 166 49 13,717 0.0035722 
10 TETE URI 159 166 7 13,717 0.0005103 
11 KALOTOK 109 166 57 13,717 0.0041554 
12 BAKKA 73 166 93 13,717 0.0067799 
13 MALIMBU 158 166 8 13,717 0.0005832 
14 PENGKENDEKAN 102 166 64 13,717 0.0046657 
15 MARI-MARI 153 166 13 13,717 0.0009477 
16 TULLAK TALLU 118 166 48 13,717 0.0034993 
17 TERPEDO JAVA 65 166 101 13,717 0.0073631 
18 BUNTU TERPEDO 116 166 50 13,717 0.0036451 
19 BUANGIN 142 166 24 13,717 0.0017497 

KEC.8AE8UNTA 
20 BAEBUNTA 151 166 15 13,717 0.0010935 
21 LEMBANG-LEMBANG 139 166 27 13,717 0.0019684 
22 MEKAR SARI JAVA 148 166 18 13,717 0.0013122 
23 LAWEWE 144 166 22 13,717 0.0016038 
24 BERINGIN JAVA 147 166 19 13,717 0.0013851 
25 SAS SA 123 166 43 13,717 0.0031348 
26 POLEWALI 131 166 35 13,717 0.0025516 
27 KARIANGO 113 166 53 13,717 0.0038638 
28 PALANDAN 122 166 44 13,717 0.0032077 
29 BUMI HARAPAN 127 166 39 13,717 0.0028432 
30 MARANNU 126 166 40 13,717 0.0029161 
31 MELI 128 166 38 13,717 0.0027703 
32 MUKTIJAVA 132 166 34 13,717 0.0024787 
33 RA DOA 152 166 14 13,717 0.0010206 
34 TAROBOK 135 166 31 13,717 0.0022600 
35 SALU LEMO 133 166 33 13,717 0.0024058 
36 MARIO 154 166 J2 13,717 0.0008748 
37 LARA 141 166 25 13,717 0.0018226 
38 MUKTITAMA 105 166 61 13,717 0.0044470 
39 SUMP/RA 160 166 6 13,717 0.0004374 

KEC. LIM80NG 
40 KANAN DEDE 77 166 89 13,717 0.0064883 
41 KO MBA 81 166 85 13,717 0.0061967 
42 PANGKENDEKAN 159 166 7 13,717 0.0005103 

' 

' 



' 

I 

BO BOT TOTAt BO BOT 
NO. NAMA DESA (x) RANKIN 

JML. 
RANKIN RANKING 

OESA 
OESAx 

GOESA G DESA (BOx) 

A B c D E F=JMLC G 

KEC.SEKO 
47 HONO 19 166 147 13,717 0.0107166 
48 PADANG RAYA 4 166 162 13,717 0.0118102 
49 BEROPPA 90 166 76 l3,7l7 0.0055406 
50 HOYANE 14 166 152 13,717 0.0110811 
51 TIRO BAU 89 166 77 13,717 0.0056135 
52 MAUMONGAN 57 166 109 13,717 0,0079463 
53 EMBONATANA 60 166 106 13,717 0.0077276 
54 MARANTE/T APIHAHOI 88 166 78 13,717 0.0056864 
55 LO DANG 87 166 79 13,717 0.0057593 
56 TANA MAKALENG 74 166 92 13,717 0.0067070 
57 PADANG BALUA 61 166 105 13,717 0.0076547 
58 TA'LOTO 62 166 104 13,717 0.0075818 

KEC. RAMP/ 
59 ONONDOWA 159 166 7 13,717 0.0005103 
60 TEDEBOE 159 166 7 13,717 0.0005103 
61 RAMPI 29 166 137 13,717 0.0099876 
62 SULAKU 159 166 7 13,717 0.0005103 
63 LEBO NI 9 166 157 13,717 0.0114457 
64 DODOLO 159 166 7 13,717 0.0005103 

KEC. MAIANGKE 
65 PATIIMANG l38 166 28 13,717 0.0020413 
66 BENTE NG 78 166 88 13,717 0.0064154 
67 PETTALANDUNG 84 166 82 13,717 0.0059780 
68 TOLA DA 94 166 72 13,717 0.0052490 
69 PINCE PUTE 86 166 80 13,717 0.0058322 
70 PUTEMATA 54 166 112 13,717 0.0081651 
71 MALANGKE 93 166 73 13,717 0.0053219 
72 TOKKE 56 166 110 13,717 0.0080192 
73 LADONGI 110 166 56 13,717 0.0040825 
74 TINGKARA 95 166 71 13,717 0.0051761 
75 GIRi KUSUMA 83 166 83 13,717 0.0060509 
76 TAKKALALLA 136 166 30 13,717 0.0021871 
77 TAN DUNG 63 166 103 13,717 0.0075089 
78 SALEK OE 119 166 47 13,717 0.0034264 

KEC. MAIANGKE BARAT 
79 PAO 82 166 84 13,717 0.0061238 
80 PEMBUNIANG 16 166 150 13,717 0.0109353 
81 POMBAKKA 72 166 94 13,717 0.0068528 
82 KAUTATA 6 166 160 13,717 0.0116644 
83 WAELAWI 21 166 145 13,717 0.0105708 
84 WARA 92 166 74 13,717 0.0053948 
85 PENGKAJOANG 71 166 95 13,717 0.0069257 
86 POLEJIWA 75 166 91 13,717 0.0066341 
87 WAETUWO 108 166 58 13,717 0.0042283 
88 CENNING 99 166 67 13,717 0.0048844 
89 AR USU 112 166 54 13,717 0.0039367 
90 BAKU-BAKU 67 166 99 13,717 0.0072173 
91 UMBONGWARA 44 166 lZZ 13,717 0.0088941 

KEC. MASAMBA 
92 LEBAN NU 31 166 135 13,717 0.0098418 
93 BA LOU 55 166 lll 13,717 0.0080921 
94 KAMIRI 23 166 143 13,717 0.0104250 
95 PANDAK 11 166 155 13,717 0.0112998 



' 

BO BOT TOTAL BO BOT 
NO. NAMA DESA (x) RANKIN 

JML, 
RANKIN RANKING DESAx 

GDESA 
DESA 

G DESA (BDx) 

A B c D E F=JML.C G 

100 MASAMBA 91 166 75 13,717 0.0054677 
101 TO'RADDA 32 166 134 13,717 0.0097689 
102 LAPAPA 64 166 102 13,717 0,0074360 
103 ROM PU 66 166 100 13,717 0.0072902 
104 POMBAKKA 101 166 65 13,717 0.0047386 
105 PO NGO 140 166 26 13,717 0.0018955 
106 SU MILLIN 13 166 153 13,717 0.0111540 

KEC. MAPPEDECENG 
107 KAPIDI 33 166 133 13,717 0.0096960 
108 CENDANA PUTIH 53 166 113 13,717 0.0082380 
109 CENDANA PUTIH I 58 166 108 13,717 0.0078734 
110 CENDANA PUTIH II 5 166 161 13,717 0.0117373 
111 MEKARJAYA 3 166 163 13,717 0.0118831 
112 SUMBER WANGI 85 166 81 13,717 0,0059051 
113 TARRATALLU 59 166 107 13,717 0.0078005 
114 HASAN A 18 166 148 13,717 0.0107895 
115 HARAPAN 1 166 165 13,717 0.0120289 
116 MANG AUE 79 166 87 13,717 0.0063425 
117 BENTENG 97 166 69 13,717 0.0050303 
118 SUMBER HARUM 157 166 9 13,717 0.0006561 
119 UJUNG MATAIANG 70 166 96 13,717 0.0069986 
120 URA SO 68 166 98 13,717 0.0071444 
121 MAPPEDECENG 125 166 41 13,717 0.0029890 

KEC. BONE-BONE 
122 PATOLOAN 106 166 60 13,717 0.0043741 
123 SANTI MURUNG 114 166 52 13,717 0.0037909 
124 PONGKO 149 166 17 13,717 0.0012393 
125 BATANG TONGKA 129 166 37 13,717 0.0026974 
126 MUKTISARI 76 166 90 13,717 0.0065612 
127 BANYU URIP 96 166 70 13,717 0.0051032 
128 SUKARAYA 10 166 156 13,717 0.0113727 
129 TAMUKU 130 166 36 13,717 0.0026245 
130 SIDOMUKTI 156 166 10 13,717 0.0007290 
131 SADAR 160 166 6 13,717 0.0004374 

KEC. TANA LILI 
132 SUMBERDADI 124 166 42 13,717 0.0030619 
133 MUNTE 143 166 23 13,717 0.0016768 
134 POREANG 145 166 21 13,717 0.0015309 
135 SIDOBINANGUN 150 166 16 13,717 0.0011664 
136 RAMPOANG 137 166 29 13,717 0.0021142 
137 KARONDANG 104 166 62 13,717 0.0045199 
138 SIDOMAKMUR 107 166 59 13,717 0.0043012 
139 BUNGAPATI 146 166 20 13,717 0.0014580 
140 BUNGADIDI 7 166 159 13,717 0.0115915 
141 PATILA 100 166 66 13,717 0.0048115 

KEC. SUKAMAIU 
142 SUKAMAIU 12 166 154 13,717 0.0112269 - 
143 TULUNGSARI 49 166 117 13,717 0.0085296 
144 SUMBER BARU 50 166 116 13,717 0,0084567 
145 WONOSARI 52 166 114 13�717 0.0083109 
146 PAOMACANG 28 166 138 13,717 0.0100605 
147 BANYUANGI 42 166 124 13,717 0.0090399 
148 MULYOSARI 41 166 125 13,717 0.0091128 
149 SUKA HARAPAN 8 166 158 13,717 0.0115186 
150 WONOKERTO 36 166 130 13,717 0.0094773 

, 



' . BO BOT TOTAL BO BOT 
NAMA DESA (x) RANKIN 

JML 
RANKIN RANKING DESAx NO. 

DESA 
GDESA G DESA (BDx) 

A B c D E F=JML C G 

155 SU BUR 38 166 128 13,717 0.0093315 
156 TOLANGI 15 166 151 13,717 0.0110082 
157 SUKAMUKTI 47 166 119 13,717 0.0086754 
158 MULYOREJO 35 166 131 13,717 0.0095502 
159 KALUKU 22 166 144 13,717 0.0104979 
160 RAWAMANGUN 2 166 164 13,717 0.0119560 
161 SIDOHARJO 34 166 132 13,717 0.0096231 
162 KATULUNGAN 17 166 149 13,717 0.0108624 
163 SALU LEMO 51 166 115 13,717 0.0083838 
164 TULUNG INDAH 25 166 141 13,717 0.0102792 
165 LAMPUAWA 24 166 142 13,717 0.0103521 
166 MINANGA TALLU 20 166 146 13,717 0.0106437 

Jumlah .•. 13,717 1.0000000 

ij BUPATI LUWU UTARA, t 
FIN J NAIDI \ 

.-- 
, taLAH DIPEll:IKSJl PAflAI' f !'-··. 

I '. ......_. Oall.-a& -� 
I I � r' .... - ......... '·· 
' -.... .................... . 

I .. ,, --· . ....- ........ ,. 
' i l(t,po"' c:; ( !) - -·�· 
I <I Kabtd A.t,�\:"' oo � • ' .. 

- ' ;1111 ••h•••••••••••Ouu,ooo � - . - 



ri 

•lAM.tlRAN U: 

PEJIATIJMf ill.Tl lUWU UfARA 
NOMOR AHUN 1013 
TlNTANG 
PfNtTAPAN PAGU SEMlffTAAA A101CAS1 DANA BA� PfMEAlHTAH DESA SE-WUPATEN WWU UT ARA TAMUH ,4.NGGAAAN lOU 

PEB�IIl!!!l!i!!!!l l!QBQl 

U:MISKINANIO PfNDCDIIAHDAWljl] •IH:ltATA"III 

""'"" '""' fflAL ......... ...... , 
"""" ., ...... """' ......... ANAll:USIA ......... """"" , .. NAMAtmAW DHA(ao..J ........,., PlHDUDUI ... .. .... " .. .,. �"""" '"' ...... .. """ """'" M ....... d .. 

'"'"" W.ll:13 .,..,. .......... , 
{(dJ 

........... 
"'"""'' 

....... .... .. 
"""' """" 

......... .... , �_., ... •• " i0•11/1C Hi•U.XtD .. .. "' lD•U/tt U•Ul2D •• " " Ul•H/IC Jf•SA.llto ... 
.,. uo ........ O.OOJJfl7 .,. "' . .. U.JS mu .,. " """"'' . ...,,. .... "' ... '"" mu .,. m ........ """"'" .., ... ••• ,..,. n,u .,. ... IUIU1N1 . ....... ""' m o.Jf "" nm ... uo ... _, ......,, ""' "' .,, u., .. nu., .,. " ..... ........ - ,,. "' .,, ,,... mu ... ... o.rmm,1i ........ .., --..,--- ..... mo ... "' ·- .....,,, ..!E!L.... .,, .... nu., .,. "' ....... o.oa1,m .... ... 21.SI n1c.1 ... "' ·- ... ...... .., ,u . .. ,.,, n,o .,. "' ........ '"""" .... "' • •• 37.ll> llt&J ... "' O.OUJIH ........ .., a .. ••• ,..., nu., 

'"""""' .. , ... ., ... .,, ·- .., "' �" ,w mo ........ ......... ... .,. ....... ....,,,, .., .. ........ , ... ..,, nm o.aon.z441 .... .,, .... - '" '" ..,.,.,, ....... ""' "' '"""" "'"""' ...!!,_J.f .... mo ........ ........ ..., 
''"'""' ... O.Oloa.JOT ........ .... "' .,,,.,,,. ........ ·0.U' .... ,,, .. , a.DOJOJJ• . ........ ,,. .......... .... ,... ........ ........ o.u "'" mo ........ ··- ... 
O.OOftJOU ""' '" ....,,,. ...... ••• 71.7'' ,,, .. , '"""' ........, ... .... ..... '""''" ........ " ..,.11 nm O.OOfOJ7J .......,. ... , 

.., UI> """"" ........ .. , .... mo .... "' ... "" 11.14.J .., "" ... S>I mo 

""' m ... .... .nu.1 ... "' ••• ""' mo ... ... .,. ..... nu., .... .... .,, .. .. mo .... "' '" S7.7'S n,u 

"'' "' ••• SJ.JI mo ... .,, .,, ..... mu .... .. ••• 71.SI n,u .... ... ... ""' mo .... m ... n.,, mu 

"" U>l .... S1.7• nu., ... "' .,, ..... mo .., .. • •• o.n n,o .., ... .... ""' n,o ... m .... ..... n,u ... .. . .. J1.4' n,,, ... . .. ,u ..... 111,, 

"" ... .. ,,, UAl mo 

" .... ••• ..,,, 4.J.41 nm .. ,.,. " .. .... )U, n1,1 
u, ""' "' 5',SH J9.,S ,.�, 
" ""' '" """ .... mo .. .., ... ...... "' 61.76 1J1U ........ ..,,,,,, ... 
" .., ... 56,JU o:u .... mu """'" ....... , ... , 

lllC.ICal 

" HOlfO ... " .... . ... 51,,n . ..,,,., """""' ""' •16.11 mo ... ,,,, .....,, .... 
•• "" n .., "' ... ........ ..... ,, �u u.n mo ....... ........ ... 
" ........ .,. u, .., "' "'"' . ...,._, - "' m mo ""'"" """""" '" " ... .. .., "' -- ......, . .....,, ... ,,., mu ........ ,.,,, .. ,.,, ... ,., "' "" "" """ "*""' ........ .,u .,.., mu """'" """"'" .... ... 1.13 ... "' ..... .......... ·-· ••• ,,., mo ... WJ, """""' ... ... "' ... "' ..,... . .....,, "'"""" .,, ""' nu., 40IUOJJJ ,.....,., ... 

"' " .., ... ..... """""' """""' .,, 
"' ntt.J '""""' ....,.. .,, ... " .., ,u .. ... ....... , ....... .,, 1J.U mu 400Wn ,,..,,u .. , ... "' .... ... . .. ,,,., ... . ... ,,.. ... n.10. ,.�, 40EIJJMJ .__,., ,,. 

"" •• ... "' ..,,. ........ - '" .... nuJ ....... . ....... .,. 
'"' "' ,.,. "' .. ...,,. ..,.,,,,. --...- --... nu., ....... .,_,.., � ... "' .... "" '" ,..,, n,.. ... uo .., ,,. ... 27AI . nu, .. .., " "' 2J.19 • 11.M.J .., uo ... ,,., 1,10 ... "' '" J0.71 n,.., .. .., " ... ...,, . .,.,-;;- 

.., ... ... ,,.,. nu, 

""' "' ... '"' mo ... ... '" un mo 

"" uo, ... ..... mu 

"'" "' ... .. ,, n,o ... "' o.is· ..... n,o 

"'" ••• ... .. ... n,.. ... "' ... 'DAO . n"-' .... "' .,, Jl.ll n,,, . .... m 1us· ..,. mo .., "' ... <L'7 mo ... , "'" ... ... ,..,, nm 
m ... "' ... '"" nm 



-- . -----. �--��- ·-··· ··�- � ,, ' .. 

iHAH!!� ll�§!t'IBIII!! 2!!U 
GnlUAffloUU.-.N 14) JUMI.AKJIUl;IMlUll'(S) WASWILAYAM(&I JUMLAMDURIH(7) 

........... "'"' "'"' ............ JUMWf "'" tor.U.WA! 

"'""" 
rat .... """"" IIISIOTA ........ .. ...... .. PlJIIDl.ltlUI( 

,....... 
M ..... .. W!LA'f'-H ""'"'" "' ..... " JUMINI "' •7,IW7 

:A!UPATI.N (Jlwi) """""" ,...,, '""'' 
...... ...... , .. , rABUU,1111 -· ... .. " 4C,•U/« UaM.lilD .. •• " ID•SI/SC ll•IAX� .. .. "' 60•'9/6C 'f11l,lr,)150 " " " JD•11 ll•7A1UD 

""' ••• "' ,_,n ... w, ,.,.... ........ ........ .... ... "" '"' .,, '"' ........ ... U.ff ,....., ...,,,., ..., ... .,, a, u, 
mo ..,, "" o:m;;:.JO "" l4lJ ,..., - ......, .... a, ..... ,.., ••• .... .....,, ... ,.,, . ....., ....... ... ... .... 
""' ... ,..., ........ ... "" ,....., ,._,,., .....,,,. ... , ... ,... 
""' .... "" . ....,, ... ••• ..... u . .....,. ... ... .... 
""' ••• "" ........ "" ,u, ' ll.Dll4flJ ·- .... ... .... _,.., ••• "" - ... ,_,. ,....,, ......., ....... ... "' .... 

..!'-"' ••• 1,111 - ... J7.� ' . ..,,,.. . .,.,.., .... ... .... 
�-"' ••• l.QJl ...... ... ... ,...., ....... ....... .,, • ... .... ,.., .... ' ' ......,, "" .... o.DOl-'111' . .,.,,.. . ... 7 ... .... ,,.., ... '"' . ....,,, ·- ... "" 

,....,,.. . .,.,.,, "'' ... .... ,.., ... , .... """ "'''"" 0.�JO o.os U•.U ...,,,,,, . ..,,,, .... -- .... 
, 19.00 . ...,., .,, ...... ,,..,, ""'""' ·- ... 7.51 , ....... G.DDJOUJ a.mmw "'' ' ... ....... O.DIXlnJl_ s ... ,,,., ..,,,... . ....,,, .... 3� ,...,, . ....,,, ........, ... .,. ,......, ...,,,.,. O.ooctllU .,, 7 ... """'" """"' 

,... 
14,0Q O.omJ1ff 4CIOCIJJ7,t .,, ,.,, """ """"" ·- "" .... ,.-, . ,,_ ........ ... • ... ..,,.,,,., """'"' .... ,.., o� """"'" .,, "" ..... ·- ......., ... 9.�· 0.00JJDU ......... ... • ... . ...,,., """"" .... 
19.00 ......,,, .....,. ••• 1159 ....... .....,,, . .. ,u, ,....., O.oalSSJI ....... ... ' ... ..,,,,.. """""' '" ""' o.001nn ........ .,,, "" _J_- """"' .... U.Oli ' """"" . ..,, .. .,, ... ..,,,, .. '"'"""" .... 
11.00 . ,, m .... ,.,. -;;;;;-- o..ooun1. '(UGlUY .,, •• ... 
ll.0> ... "" .... "·" ........ • .... w .,, • ... 
� ... ,., ... l5l ' llOOJJJll IUDXIS77 .,, ... 

H.o> .... "" .... au ,.,,., - . .,.,,,, ••• ... ...., .... ... ... ..... - ....... ... . • ... ., .. .... "'' ... "" ....... ... , " ... 
"-" "' ... L>S , ...... .,, ... , ... .,,, ... ,.-.. .,, ... _ ..... .... .,, , ....... .,, ... ...., ... "' ,.,.., ... ... .... ... ... ,...., • •• ... 
"'" ... ..... ,.,.... ... • ... ..... ... ,.., ,....., "'' • ... ,.., ,l1!C.I ... ,u ... 7 ... ,.., c.nc., .., t.(l.ll__ , ...... .,,, "' .... ..,, .. .... ·�· ... ..... ,...., ... . ... ,.., (1!f.l .,, ,..,, .., , .... ,....., 

"'' ... 
21.00 """ .... , "' ... ..... ,.,.... .,,, ... 

-,1.00 c.nc.•· ... 1,841 ••• rn ,...., .,,, ... , ... n,.s ••• "" .!:!.S· '·" ,,,., ... ... 
., ... C.7U.f ••• ... ... su.u ' CL_ "0..0Wt172 ·- ••• ... 
"·"' .,, ... ...,,...... ... ow ' "o.oJJ091 . ..,,,, .,, • ... .,_., .,, ,,. _,, ·= ... ...... ,.,.., ......... '·""""' ... • . ... 4111.WOSS 

""' ••• ,,. ....., ........ ... .,.., ' ' ;;:;;.;,... """"" ... - . ... 
110> .,,, .... .... ,, . ..,,,, ... ,..,. , ...... ..,....,, ... _ ... • ... ..,,,, .. ..... .... • •• """ D.tlllUr, "" .. .. ,,,., 

"'""" ........ ... • ... ........ ,... ,,.., .,, "' ....., . ....,., ... 111'.M '"" A.ail� .... ,,., ... . . ... . ...... , ........ .... 
1117.0CJ ........ .,, '" ...,, ....... ......... ... ,u,- , ...... ........ ....... .,, • ... ........ ........ .... 
101.00 """"" .,, m _, ........ ......... ... ..... ' -- """""' ... • ... ........ ,_.,,. .... 
""" - .,, "' "''" 

......., .... w ... ,,.,, ,...., ........... """"' ••• 5 ... ........ ....,,,, .... ...... ...,,.,., ....... .... ,u ...,, "''""' "''''"' ... .... ,...., """'" . ....... ... ' .. ........ ...... .. .... ...... .,,,...,., """"" ... LU> ..... . .,,... ......... "" .. .. ,...., """""' """""" .,,, 5 ... Cl1117Z5U ....,,,, .... 
"""' ........ .....,,,. .... • 7 "''" ... ,,_ ........ ... .... . , ...... o.ow,,o ·- .. ... ' ... """""' ........ . .. , ..... ....... . ...... .... """ ......., O,ODD•Ht ... ""' _, • ... Q.QUWO .....w ,... ..... ..,_,. - "" """ ..,.,,,, """""' ... "'-" ,...., ... . ...,,, .... ... ... 
"""' iiwiu ......., .... '" "''" ....... ·-· ... ,..,., ' " ... ...... ·-- .... 
tSU'D" ·O.Ol.NNI· . ...,... ... "" Q.CIOIUJO .,_u, ... saa.20 ,.,.. ... . ...,,., ...,,,., .... ...... ...... . ...... . ,, • """' ·- - ... 2'9L1& , ..... ... ......... .......... ..... 
'""' ........ ....... .,, "' """ """"" ·- ... ,, .... , ...... ... . ...,,., "'.!!!!£ .... 
.... (.1!f.l, "'' ... ... . .... ... 
'""" '-"" .,, ..,, ... '"'" ' ... ...... ,n,u ... '" .... """ ,.-, .... 
""' '""' .... "' ... m.<7 ,....., • .. 
-fl.00 1.nc., .,, "' ... 14!.711 _,,...., ' ... 
""' .. ,, ... ru, "" ... 211.70 ,.,.., ' ... 
.... • •• "" ,...., ,.,. 

-:.,.aa .,, u fJ.\6 ,.,., ... ..... "'' m "·" 1.-S: ... ,._., ••• '" ..... 1..Jlll.5 •• ... .... ... "' , ... ., .... ... .... .... i,541 21.A1 ,....., "' ...... "'' .... .... ' ... ..... .,, "" , .. ,...., ... . .... ... "' "" , ...... ... .,, "' ... '""' ... .,. lSU ,.., ,.,.... .... ... '"' ,,,, , ...... ... .,, "" .... 1.JIU; .... ... ... 



1.IMISI.INANll) ,u1ou1irAH oas,.J 121 l(JIMATAN(JJ ...... ..... ... .. 
TDTAl 

.....,.,,,,. ......... .. .... , 
llllGt.AT ..... """"" ........ .......,, 

"'· """"""' ailAf., Hr«JUDIJIC """""" ... ..... " w ... '"'""' ... ... .. •• """' "'""'" ... . .... .. M""" ""' """ ......... {h1J 
.......... 

tUAIAA!I 
....... ....... ,. .... 

"'"" 
..... , .. 

""" ..... .. •• " " •• "' ID•U U•z.t.Xm •• •• " ... ,.,, ... "" ,.....,, C.ClCUMS ... ,, ... ... ... ,.,, . ..,., ·- a.mzuaa .,, .... ... "' .... m ,,,..,.u . ...... ... .. ... ... "' ..,, ,u - '"'""' ... o.o 

""' m ..., ....,,.. ... ,.., . .. .... ... ..., ........ ....... ••• ..... 
"' ..,, AW .... ...._..,, . .. . .... .,. ....,,.. UOOJJJJ ••• ...., 
.. "" ..... WO 

•• ... ... "" nm ..., .. .., S1'.!11 mo ... " ... .. ., mo 

""' " ... .,.., ,vu 
""' "' ... ..,, WU ... ., .,, ,.., mu ... .. ... '"" n,._J ... " ... ,..,. 1J7-tJ ... .. .., 61,U 111,U ... "' .., ..... IJIU ... ,n ... ,.,, ""' ... "' ... ..,. IJIU ... w .,. ""' WU ... " ..., _A.a n,._, 

••• o.oruaM .,, ,.., ,... 0:-IIIUUN .,, n.u ,.. O.DOJJ"" "" <Ill.IA ... u, o.«uu,, ..,, JU, ... " O.OCln"JN .., .. ... 111.U ... " ......... ... ... .. ... 1J1U ... .. .. ,,,.,. """""' ... ••• ..,, mu ... .. ,oown ........ ... C!.JJ "'' mu ... ... ""'"" """"" ... ... '°' mu ... " ....,,,, ...,,,,, ..,, w . .. , .... ""' ... " ..... ""''"" .... ,,, ... "' __. .. O.tS n,u ... m ...... """"" ......... ..,, .., ... "" nnl ... " ..... ........ ....,,,, ..,, ... ... """ nu, ... w """"" """"" ... '" ... 505I mu ... "' ...... ·-· ........ _.!,!!!._ "' .... .. .. n,u 

·- D.ODJ'1N ,.,.- ... ,, ""' ... .,.,. nu, .., """ n,u ..,, <On ,,,., ..,, SUit n,,, ..,, o.n nn, ... .... nm ... .. .. mu .,. ...,, nu .. J ..,. mu 

(l.!IJ n,u 
JUI n,u 
um 1114.J 
45.11 1J14.J ,,., 111,u 

"" "'" -.... 111U 
<IIJ.U ,11 .. , .... 1J1U .... ,,,.., 
.... 7J70 ...,, n,u ..... n,o ,.., n, .. _. 
IU1 mu 
Sl.ll tJIU _, - ... ,. ,,,... 
O.J7 ••• "" .,., .... .,., .. ,, ... ..., .... .. ... mu .... 
"'" .... mu .... .... ..... , .... .. .,, 

... m <M .,,, ... u, ... "·" .... ..... ...,,, - ......... ,.,, ,,,. 



�,,, IUMlAM l'OOJDUK I 11 WMWU.YAMjl) 1(.-...H DU5UN 111 

.......... """ ""'" ..... ........... ....... ....... ...... T'OfAI..WAS _ ..... "'"" """""" ........ ,... """'" ... ...... .. '"°"'"" --· "' .. ... .. ......... WILAYAK .. ..... " '"'"" 
_...., - .,.1.n 

""" 
.......... .... , ...... '""' -· ...... ..... 

• " "11•..a/C ..... ... .. " .. • " •• •• ,c ...,,,.., 71•1Al10 

---...- .. -..;.;., -.:;, ... • .. - -- --.-- - ....,., ... - ....,,.. ... .. ...,,... .. ...,,... .. ....... - - 
- --..-- - ... ... ... ... ... ... ... -...- --- ... 

,.. -.:.- .... ,.. ,.. 
,.. ,.. ,.. ,.. .... _, 

- .. .. .. .... .. - - ---.:.. - ...... , - ..-- 
• .. - ·- � --.- .. ·- - __YI .. ·- - u, .. ·-- ....,,,, ---.:. - - - .... 

- - ,... _.,., - ,... - - ,... ...... , - ,... ·- - ,... - ....... , .. ..... - � .... - -- -� - __:_IAJIS ...,,... �- __YI - � -� --- --- ---· 

,... ,.. 
---.:.. 

- .. - - - ... - - ... .., ... --'!!._ - ... "' ... --·-- -- - _-..!.JL ..... •• • .. uiiwi' ,..., ----- =-·- .. UUWI ,..., ... • ---- u, ,.,.. --... - .. ... ,..., ... • - .. uo -,...,-- ... ' ... "' ... • - .. ..... ,..., ... -- .- .. ..... - ' ... .... ""'" ·- .. , ... ..., - ·- ••• - 
I lc1 BUP(-Tf+!)WU UTARf, 4r C· Dtl'E�t�SA - ·-1..AH A._ ---�-- 



)> 

5 
::,,;: 
)> 
!:!! 
Ill m s m z > 
� 

� z 
)> 
al 

� s z 
"ti m s m :u z > :i:: 
c m 
� 

> :i:: c: z 
)> 
z 
G') 
G') 

� z 
N c ... 
"' 

2 p 

0 

n 

"' 

m 

"' 

,... " �o 
0 ;:: 
c " z )> 
Gl � 

2S 

b "' 



,-- •. 

z p 

:;;: 
:z: c: z 

N )> Cz 
:;; Cl 

I 
Cl 

"' 

n 

> 

.. 



-- 

> 

"' 

n 

0 

GI 

z 
p 



... 
0 ;, 

1;; � 
� - 
::c "' c: 

!!! 

!" 

i:: . 
)> ,. 
c 
)> 
m 

� 

;;: !" 
::c c.,, c ]> m 
2 ?!! 2 

N )> .,, :! 
0 ... z ,, "' o- ... "' ::! s ... 

]> zz 
� !!! "'C m z "' 

-I 
"Cl 0 m 
� ::a 

' c r- 
m c 
(II l> l> z 

l> 

0 

m 

... 

.. .. .. .. I .. .. ... ..1 .. ... ... ... 1 ... 515 .. .. .. .. 
"' "' 

I 
"' "' "' 'g �1�1 I 1�1:g lll ., �1 )> 2 .. ... ;; ..... .. .... .... ... 0 0 0 0 0 0 0 0 "' ., ..., m u, ., p .. ..., u, ... w .... .. 0 "' .. ..., m "' ... w .... .. 0 

"' "' I ::c ::c 
� � .:: n n n � i:; "' "'C -n "' ,;;: cl .:: -e "' � 

r "'C � "' r i:; r "' s; n 
� c m ]> I:; m m m c 0 0 z m "' le )> m f ]> m 

.:: � "' .:: m z z 2 -e !' .:: 0 .:: .:: 
� � i � 

.:: r "' !' se c z 
]> ]> � � 0 0 0 2 2 \;! 

� "' 
� 

0 ]> "' c;: "' z � z 
"' Gl 

� z "' ]> ]> )> 
� E "' -e 0 � c z 

� 
0 c z )> 

"' z ]> "' "' Gl ]> c 0 � 2 z "' c .:: "' ]> i! ,, z z z "' §: ]> Gl ::;; s Gl I= z 
� � 

]> ]> )> ! z 0 � � Gl c � Gl "' ]> 

"' I= -c "'C -c i! s c 0 m CJ ,, c c c c i s; m 
c z :::l --< --< r- "' "' ,;;: .:: fl :r :c :c J;l ]> )> 

� - z E z Gl 

"' 



> 

... 

n 

0 

'" 

2 p 



� 
> 
0 
m 

"' > 
E 

0 

('\ 

> 

5� 0 :;; :,: > 
� � 
OZ 

"' c z 

1111111�1111111111111 ������,������������ 
� � � � � � � � � � � � �,� � � � � 
.!,II .!,II .!,n .!,II .!,n .!,n .!,n ... 1.n .!,II .. 1.n .!,n .!,II .!,n .!,n .!,II .!,n .!,II .. 1.n 

1111111111111111111 

.... :} 

111 

l 
! 
I 

·- 

I 


